2

	[image: image1.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	от 24.06.2020 № 690-р

	30-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 16.05.2018 № 55-нд «О порядке создания и использования резервов финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций и порядке восполнения использованных средств этих резервов на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 16.05.2018 № 55-нд «О порядке создания и использования резервов финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций и порядке восполнения использованных средств этих резервов на территории Петропавловск-Камчатского городского округа», внесенный Главой Петропавловск-Камчатского городского округа Брызгиным К.В., в соответствии со статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 16.05.2018 № 55-нд «О порядке создания и использования резервов финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций и порядке восполнения использованных средств этих резервов на территории Петропавловск-Камчатского городского округа».

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и обнародования.

	Председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского
городского округа
	Г.В. Монахова

	[image: image2.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 24.06.2020 № 267-нд
О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 16.05.2018 № 55-нд «О порядке создания и использования резервов финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций и порядке восполнения использованных средств этих резервов на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 24.06.2020 № 690-р)
1. В разделе 1:

1) пункт 1.1 после слов «Федеральным законом от 29.12.1994 № 79-ФЗ «О государственном материальном резерве»,» дополнить словами «Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне»,»;

2) пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Резерв материальных ресурсов используется:

1.3.1 при проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ при устранении непосредственной опасности для жизни и здоровья людей;

1.3.2 для развертывания и содержания пунктов временного размещения пострадавших граждан;

1.3.3 для оказания единовременной материальной помощи пострадавшим гражданам;

1.3.4 при проведении учений, тренировок и практических занятий по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах;

1.3.5 при проведении мероприятий по гражданской обороне, в том числе учений, тренировок и практических занятий по гражданской обороне;

1.3.6 для других первоочередных мероприятий, связанных с обеспечением жизнедеятельности пострадавшего населения, проживающего на территории Петропавловск-Камчатского городского округа.».

2. Пункт 2.9 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.9. Использование резерва материальных ресурсов в целях, предусмотренных подпунктами 1.3.1 - 1.3.3, 1.3.5 (за исключением использования резерва материальных ресурсов в целях проведения учений, тренировок и практических занятий по гражданской обороне), 1.3.6 раздела 1 настоящего Решения, осуществляется на основании постановления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа с учетом протокольного решения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Петропавловск-Камчатского городского округа (далее - КЧС и ОПБ), определяющего перечень материальных ресурсов, необходимых для ликвидации чрезвычайной ситуации, и способы их восполнения.

Использование резерва материальных ресурсов в целях, предусмотренных подпунктом 1.3.4, а также в целях проведения учений, тренировок и практических занятий по гражданской обороне, осуществляется на основании постановления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, которым устанавливается перечень материальных ресурсов и спасательных служб, получающих материальные ресурсы от Учреждения.».

3. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава

Петропавловск-Камчатского
городского округа

   К.В. Брызгин